
4 Teresina - Terça-feira, 04 de novembro de 2008 • No 211

Diário Oficial

Secretaria
da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO: Pregão Presencial No 14/2008-SESAPI.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 0020959-7/2008.
OBJETO: Aquisição de Autoclave Horizontal de Barreira.
FONTE DE RECURSOS: 100 - Tesouro Estadual.
DATA E HORÁRIO: 11/11/2008, às 8:00 horas.
LOCAL: Sala de reuniões da CPL/SESAPI, na Avenida Pedro Freitas, s/
no, Bloco “A”, Centro Administrativo – Teresina (PI).
INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone/fax (86) 3216-
3604, e-mail: cpl.sesapi@hotmail.com.
FRANCISCO PINHEIRO LIMA JUNIOR – Pregoeiro da SESAPI

PUBLIQUE-SE:
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES

Secretário Estadual da Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO: Pregão Presencial No 15/2008-SESAPI.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 2328/08.
OBJETO: Aquisição de Equipamento e Material Permanente para
Implantação do Programa de Resíduos Sólidos.
FONTE DE RECURSOS: Convênio no 3041/2007-MS/SESAPI (90%) e
Contrapartida do Tesouro Estadual (10%).
DATA E HORÁRIO: 11/11/2008, às 9:00 horas.
LOCAL: Sala de reuniões da CPL/SESAPI, na Avenida Pedro Freitas, s/
no, Bloco “A”, Centro Administrativo – Teresina (PI).
INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone/fax (86) 3216-
3604, e-mail: cpl.sesapi@hotmail.com.
FRANCISCO PINHEIRO LIMA JUNIOR – Pregoeiro da SESAPI

PUBLIQUE-SE:
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES

Secretário Estadual da Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO No 406/08 (Retificação)
VALOR: onde se lê R$ 41.790,00 leia-se R$ 25.850,00.

EXTRATO DO CONTRATO No 443/08 (Retificação)
DATA DA ASSINATURA: onde se lê 04/09/2008 leia-se 05/10/2008.

EXTRATO DO CONTRATO No 457/08 (Retificação)
PRAZO DE VIGÊNCIA: onde se lê 1 ano e 6 meses, leia-se 1 ano.

EXTRATO DO CONTRATO No 536/08
PROCESSO: 0020432-2/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a SESAPI
e a empresa LAURITA MEDEIROS VALLE “CONSTRUTORA LAURITA”.
PROCEDIMENTO: Dispensabilidade de Licitação no 150/08-SESAPI.
OBJETO: Reforma para acessibilidade às PPD e recuperação da cobertura
do CEREST, em Teresina (PI). PRAZOS: 30 dias para execução dos serviços
e 135 dias para a vigência do contrato. VALOR: R$ 14.992,60. FONTE DE
RECURSOS: 100 Tesouro Estadual. DATA DA ASSINATURA: 02/10/2008.
SIG-NATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde
– pela Contratante; Laurita Medeiros Valle de Sousa - Titular – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 537/08
PROCESSO: 0020498-5/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a SESAPI
e a empresa DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
PROCEDIMENTO: Convite no 22/2008-CPL/SESAPI. OBJETO: Aquisição
de material permanente (aparelho portátil para triagem auditiva neonatal) para
atender à solicitação do Hospital Regional Tibério Nunes, em Floriano (PI).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R$ 76.845,00. FONTE DE
RECURSOS: 100 Tesouro Estadual. DATA DA ASSINATURA: 02/10/2008.
SIG-NATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde
– pela Contratante; Luiz Carvalho dos Santos - Sócio – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 538/08
PROCESSO: 0013774-4/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a SESAPI e a
empresa R. F. DE A. FARIAS. PROCEDIMENTO: Liberação no 5348/08-CEL/
SEAD ref. Pregão no 080/06-CEL/SEAD/BC. OBJETO: Locação de 4 veículos
(conf. item 36 do Extrato LXXVI). PRAZO DE VIGÊNCIA: 3 meses, de 09/09 a 09/
12/2008. VALOR MENSAL: R$ 20.800,00. FONTE DE RECURSOS: 113 PAP/VS.
DATA DA ASSINATURA: 07/10/2008. SIG-NATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Renato Ferreira de
Assunção Farias - Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 539/08
PROCESSO: 0013774-4/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a
SESAPI e a empresa JERÔNIMO E NUNES LTDA. “CANAÃ TURISMO”.
PROCEDIMENTO: Liberação no 5348/08-CEL/SEAD ref. Pregão no 080/
06-CEL/SEAD/BC. OBJETO: Locação de 6 veículos (conf. item 36 do
Extrato LXXVI). PRAZO DE VIGÊNCIA: 3 meses, de 09/09 a 09/12/2008.
VALOR MENSAL: R$ 31.200,00. FONTE DE RECURSOS: 113 PAP/VS.
DATA DA ASSINATURA: 09/10/2008. SIG-NATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Josué
Jerônimo e Silva - Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 545/08
PROCESSO: 1293/08. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a SESAPI e a
empresa OMNIMED LTDA. PROCEDIMENTO: Pregão Presencial no 9/
2008-SESAPI. OBJETO: Aquisição de equipamento e material permanente
para o Hospital Infantil Lucídio Portella. PRAZO DE VIGÊNCIA: 1 ano e
6 meses. VALOR: R$ 241.500,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio no

2480/07 (90%) e Contrapartida Tesouro Estadual (10%). DATA DA
ASSINATURA: 20/10/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Dorgival Ferreira de
Sousa, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 560/08
PROCESSO: 0012790-1/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a
SESAPI e a empresa DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA. PROCEDIMENTO: Pregão Presencial no 11/2008-SESAPI.
OBJETO: Aquisição de equipamentos (lote 1) para atender requisição
da Diretoria de Planejamento. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.
VALOR: R$ 4.320,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio no 2954/07
(90%) e Contrapartida Tesouro Estadual (10%). DATA DA
ASSINATURA: 22/10/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Luiz
Carvalho dos Santos, Sócio – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 561/08
PROCESSO: 0015039-0/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a
SESAPI e a empresa JORGE BATISTA & CIA. LTDA. PROCEDIMENTO:
Pregão Presencial no 10/2008-SESAPI. OBJETO: Aquisição de
medicamentos de dispensação em caráter excepcional. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R$ 224.641,80. FONTE DE RECURSOS:
100 Tesouro Estadual / 113 SUS Medicamentos Excepcionais. DATA DA
ASSINATURA: 23/10/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; José Adriano de Sousa,
Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 562/08
PROCESSO: 0012790-1/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a
SESAPI e a empresa R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO – ÓTIMA
DISTRIBUIDORA. PROCEDIMENTO: Pregão Presencial no 11/2008-
SESAPI. OBJETO: Aquisição de equipamentos (lote 1) para atender
requisição da Diretoria de Planejamento. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.
VALOR: R$ 12.240,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio no 2954/07
(90%) e Contrapartida Tesouro Estadual (10%). DATA DA ASSINATURA:
24/10/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Contratante; Sérgio Ricardo do Nascimento
Silva, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 565/08
PROCESSO: 0015978-3/2008. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato no 522/08 cele-brado entre a SESAPI e a empresa JERÔNIMO
E NUNES LTDA. (CANAÃ TURISMO). OBJETO: Alteração da data
de início da vigência do contrato para 01/08/2008. VIGÊNCIA: 12 meses,
de 01/08/2008 a 01/08/2009. DATA DA ASSINATURA: 29/10/2008.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário
da Saúde – pela Contratante; Josué Jerônimo e Silva, Sócio – pela
Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 566/08
PROCESSO: 0015548-5/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a
SESAPI e a empresa JERÔNIMO E NUNES LTDA. “CANAÃ TURISMO”.
PROCEDIMENTO: Liberação no 6007/08-CEL/SEAD ref. Pregão no 080/
06-CEL/SEAD/BC. OBJETO: Locação de 2 veículos (conf. Itens 54 e 60
do Extrato LXXVI/06). PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 meses, de 01/08/2008 a
01/06/2009. VALOR MENSAL: R$ 10.400,00. FONTE DE RECURSOS:
113 PAP/VS. DATA DA ASSINATURA: 29/10/2008. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Josué Jerônimo e Silva, Sócio – pela Contratada.


